
Forvaltning av verneområder må skje lokalt! 
Som kjent har Direktoratet for naturforvaltning (DN) i sin innstilling til 
Miljøverndepartementet om lokal forvaltning av verneområder, gått inn for at alle 
verneområder heretter skal forvaltes av Staten.  Dette i motstrid til Stortingets uttrykte 
ønske fra 1996 og i strid med regjeringens målsetting i Soria Moria -erklæringen. 
 
Forsøket med lokal forvaltning av store verneområder har vært grundig evaluert.  
Forsøkskommunene vil peke på at både evalueringsrapportene, DNs innstilling og 
Dovrefjellrådets egenevaluering viser at forsøket i Dovrefjellområdet har vært 
vellykket. Ut fra dette mener forsøkskommunene at ordningen med lokal forvaltning 
av store verneområder må gjøres til en permanent ordning med utgangspunkt i den 
modellen som har vært prøvd ut i Dovrefjellområdet. 
 
Også DN holder ”Dovrefjellmodellen” fram som en anbefalt løsning dersom 
departement og Storting ikke går inn for DNs forslag om ren statlig forvaltning.  
 
Forsøkskommunene mener det vil være feil å gå tilbake til en forvaltning med statlige 
forvaltere. Vi vil på det sterkeste be departementet ta hensyn til de gode erfaringer som 
er gjort i Dovrefjellområdet når saken fremmes for Stortinget. En overgang tilbake til 
statlig forvaltning vil ikke bli forstått i lokalsamfunnene rundt de store verneområdene.  
Statens oppgave må primært være å føre tilsyn med den lokale forvaltningen.  
 
Forsøkskommunene stiller seg bak Direktoratets påpekning av manglende ressurser til 
forvaltning av norske verneområder. Vi vil videre påpeke at ressurser til forvaltning, 
skjøtsels- og tilretteleggingstiltak må kanaliseres direkte til forvaltningsmyndigheten, 
ikke via andre organer. 
 
 
Oslo, 9. januar 2009 
 
Vedtatt i fellesmøte mellom representanter for den lokale forvaltinga i 
Dovrefjell- Sunndalsfjella nasjonalpark,  

Setesdal Vesthei – Ryfylkeheiane landskapsvernområde, 

Blåfjella – Skjækerfjella/Låarte -Skæhkere nasjonalpark og  

Forollhogna nasjonalpark 

 
 


